



Dominikánská 2, 60169 Brno

Číslo jednací: 130094225/BASK/POI/001

K podání: DH130094225

Vaše číslo jednací:

Spisová značka: POI011300094

Vyřizuje: Mgr. Jana Plechlová, tel.: 542526328

ID datové schránky: qykbwe7

V Brně dne 26.11.2013

Vážený pan

Rožnov pod Radhoštěm

Věc: Poskytnutí informace dle zák.č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

na podatelnu Úřadu městské části Brno-střed byla dne 12.11.2013 doručena Vaše žádost o informace týkající se „poskytování náhrad mzdy a výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce členům zastupitelstva městské části“.

Konkrétně žádáte o tyto informace:

- 1) za které konkrétní činnosti má člen zastupitelstva městské části nárok na náhradu výdělku prokazatelně ušlého v souvislosti s výkonem funkce člena zastupitelstva
- 2) zda náleží členu zastupitelstva náhrada výdělku i v případě, že je členem výborů anebo komisí, pokud se coby člen zastupitelstva zasedání těchto komisí/výborů účastní
- 3) zda je zastupiteli městské části obdobným způsobem nahrazován výdělek ušlý za dobu, kdy jednal jako zastupitel přímo s občany
- 4) na základě jakých podkladů (předpisu) je o náhradě rozhodováno a kdo (funkce) o náhradě rozhoduje

V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vám **poskytnu** požadované informace, a to:

Ad 1) Městská část Brno-střed poskytuje náhrady mzdy a náhrady ušlého výdělku za účast členů Zastupitelstva městské části Brno-střed (dále jen ZMČ BS) na zasedáních Rady MČ BS, Zastupitelstva MČ BS, výborů ZMČ BS, komisí RMČ BS nebo zvláštních orgánů a za účast na jednání právnických osob, do kterých byli příslušným orgánem MČ BS delegováni.

Dle ust. § 78 zák.č. 128/2000 Sb., o obcích, náleží členovi zastupitelstva v souvislosti s výkonem jeho funkce i cestovní náhrady.

Ad 2) Člen ZMČ BS má nárok na náhradu mzdy a náhrady ušlého výdělku za účast na zasedáních výborů ZMČ BS a komisí RMČ BS, jak uvedeno Ad 1).

Ad 3) Náhrada mzdy a náhrada ušlého výdělku za dobu, kdy člen zastupitelstva MČ BS jednal přímo s občany, není stanovena.

Ad 4) Odměňování neuvolněných členů ZMČ BS upravují Zásady pro poskytování náhrady mzdy a ušlého výdělku členům ZMČ BS, kteří nejsou pro výkon své funkce dlouhodobě uvolněni (Zásady schváleny Zastupitelstvem MČ BS usnesením č. 303.08. na 3. zasedání konaném dne 21.2.2007).

Člen ZMČ BS, který je v pracovním poměru, pro vyúčtování náhrady mzdy předloží Oddělení personálního a mzdového Odboru právního a organizačního ÚMČ BS fakturu vystavenou zaměstnavatelem s uvedením počtu hodin pro náhradu mzdy, dále hodinové sazby a výpočtu dávek sociálního a zdravotního pojištění. Náhrada ušlého výdělku se poskytuje za vykázané hodiny. Úhrada ušlého výdělku pro člena ZMČ BS, který není v pracovním nebo jiném obdobném poměru, bude provedena na základě vystavené faktury s uvedením počtu hodin pro náhradu ušlého výdělku.

Nad rámec uvádím, že k výkonu veřejné funkce využívají zaměstnanci především svého volného času. Pokud je třeba, ve výjimečných případech, vykonávat tuto funkci v pracovní době, poskytne zaměstnavatel zaměstnanci k tomuto účelu pracovní volno v nezbytně nutném rozsahu.

Členovi Zastupitelstva městské části Brno-střed, který není pro výkon své funkce uvolněn, poskytne zaměstnavatel pro výkon této funkce pracovní volno v nezbytně nutném rozsahu, pokud tuto činnost nelze provést mimo pracovní dobu. Na poskytnutí pracovního volna má člen zastupitelstva nárok dle ust. § 200 zák.č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění. Náhrada mzdy nebo platu od zaměstnavatele v těchto případech nepřísluší, nestanoví-li zákoník práce v jiných ustanoveních jinak, nebo není-li dohodnuto nebo vnitřním předpisem stanoveno jinak.

S pozdravem

Mgr. Kateřina Nádeníčková
vedoucí
odboru právního a organizačního